
 
 

ČASOVÝ HARMONOGRAM PROGRAMU – KONEČNÁ VERZE 
(Aktualizace  17. 5. 2017) 
 

Středa 7. června  
 

18.00 – 22.00  Příprava na místě a stavba doprovodné výstavy I   
                                           Foyer recepce, ostatní foyer VZ 
 

Čtvrtek 8. června  
 

08.00 – 11.00  Příprava na místě a stavba doprovodné výstavy II   
                                           Foyer recepce, ostatní foyer VZ 
 

10.00 – 20.00   Registrace  Foyer recepce – Informační centrum 
 

10.30 – 12.00                   Zasedání výboru České revmatologické společnosti Učebna VZ 
 

12.00 – 13.00 Společný oběd pro účastníky setkání Center biologické léčby podporovaný 
firmou Biogen, Restaurant VZ  

 

13.00 – 14.15  Setkání Center biologické léčby podporované firmou Biogen  Kongresový sál  
 

14.15 – 14.30                 Přestávka na kávu s podporou pořadatele satelitního sympozia I Restaurant 
 

14.30 – 15.30                 Satelitní sympozium pořádané firmou MSD Kongresový sál 
              Předsedající: Pavelka K, Šenolt L 

Predikce odpovědi na anti-TNF léčbu: studie GO-MORE a reálná data 
z registru ATTRA (15 min.) 

 Pavelka K, Revmatologický ústav, Praha 
 Calprotectin u zánětlivých onemocnění (15 min.) 
 Andrez-Cerezo L, Revmatologický ústav, Praha 

Vliv anti-TNF terapie na produktivitu práce a pracovní neschopnost u 
pacientů s RA, SpA a PsA (15 min.) 

 Závada J, Revmatologický ústav, Praha 
 Kazuistika pacienta s RA (15 min.) 
 Šenolt L, Revmatologický ústav, Praha 

 

15.30 – 16.00                 Přestávka na kávu s podporou pořadatele satelitního sympozia Restaurant 
 
16.00 – 17.00                  Satelitní sympozium pořádané firmou AbbVie Kongresový sál 
   SPONDYLOARTRITIDY – ONEMOCNĚNÍ MNOHA TVÁŘÍ   

              Předsedající: Pavelka K, Zbořil V 

               Může včasné nasazení biologické léčby ovlivnit léčebné výsledky 
 pacientů s AS? (analýza z registru ATTRA)  (15 min.) 
 Mann H, Revmatologický ústav, Praha 



 Extraartikulární manifestace u SpA z pohledu revmatologa (15 min.) 
 Procházková L, II. Interní klinika- revmatologie FNuSA, Brno 
 Problematika IBD u pacientů s AS z pohledu gastroenterologa (15 min.) 
 Zbořil V, Interní gastroenterologická klinika FN, Brno 
 Ankylozující spondylitida a idiopatické střevní záněty, možnosti léčby  

 (15 min.) 
 Pavelka K, Revmatologický ústav, Praha 

 

20.00 – 22.00                   Uvítací večeře ČRS ČLS JEP Grill restaurant VZ  
                                            Uvítací večeře ČRS JEP je součástí programu symposia. Vstup na večeři je na 

registrační průkaz účastníka. 
 

Pátek 9. června  
 

07.30 – 19.30   Registrace  Foyer recepce – informační centrum 
08.00 – 18.30   Doprovodná výstava Foyer recepce, ostatní foyer VZ 
08.00 – 08.15  Slavnostní zahájení XII. slapského sympozia Kongresový sál 
                         

08.15 – 09.15   1. programový blok volných sdělení Kongresový sál 
   KLINICKÉ VYŠETŘENÍ V REVMATOLOGII  

Předsedající: Mann H, Sedláčková M 
Skríninkové vyšetření GLS u onemocnění pohybového aparátu (10 min.) 
Mann H, Revmatologický ústav, Praha 
Klinické vyšetření ramene (10 min.) 
Sedláčková M,  Revmatologické a rehabilitační odd., Thomayerova 
nemocnice, Praha 
Klinické vyšetření při bolestech v zádech (10 min.) 
Votavová M, Revmatologický ústav, Praha 
Klinické vyšetření při diferenciální diagnóze postižení kyčelních a kolenních 
kloubů (10 min.) 
Olejárová M, Revmatologický ústav, Praha 
Kendall svalový test při hodnocení svalové síly u zánětlivých myopatií 
(10 min.) 

 Taušová E, Revmatologický ústav, Praha 

   

   
                                                            

09.15 – 09.45    Přestávka na kávu Restaurant VZ 
  

09.45 – 10.45   2. programový blok volných sdělení Kongresový sál 
ROLE METOTREXÁTU V LÉČBĚ POLYARTRITIDY, SPONDYLOARTRITIDY A 
SYSTÉMOVÝCH ONEMOCNĚNÍ 
Předsedající: Štolfa J, Moravcová R 

   Metotrexát v léčbě myozitid (12 min.) 
   Vencovský J,  Revmatologický ústav, Praha 
   Metotrexát v léčbě axiálních spondyloartritid (12 min.) 

Pavelka K, Revmatologický ústav, Praha 
Metotrexát v léčbě psoriatické artritidy (12 min.) 
Štolfa J, Revmatologický ústav, Praha 

   Metotrexát v léčbě časné artritidy (12 min.) 
                                 Moravcová R, Revmatologický ústav, Praha 
                              Metotrexát v léčbě ostatních systémových nemocí pojiva (12 min.) 



    Tegzová D, Bečvář R,  Revmatologický ústav Praha 
 

10.45 – 11.45    Satelitní sympozium pořádané firmou Novartis Kongresový sál  
                              (součástí programu symposia je pořadatelem podporovaný oběd pro účastníky symposia) 

Předsedající: Pavelka K, Vencovský J 
Možnosti a ambice v péče o nemocné s psoriázou (20 min.) 
Hercogová J, Dermatovenerologická klinika 2. LF UK a Nemocnice na 
Bulovce, Praha 
Vztah IL 17 a entezitid jako časného projevu spondyloartritid a vliv blokády 
secukinumabem (20 min.) 
Šenolt L, Revmatologický ústav, Praha 
Kazuistiky léčby nemocných s psoriatickou artritidou (20 min.) 
Olejárová M, Revmatologický ústav, Praha 

   

11.45 – 13.00    Společný oběd s podporou pořadatele satelitního symposia Restaurant  
                                                                                               

13.00 – 14.00    Satelitní sympozium pořádané firmou BMS Kongresový sál  
Předsedající:   Šenolt L, Suchý D 
Infekce u revmatoidní artritidy (20 min.) 
Olejárová M, Revmatologický ústav, Praha 
Algoritmus léčby časné RA a výhled do budoucna (20 min.) 
Mann H, Revmatologický ústav, Praha 
Abatacept ve vztahu k léčbě revmatoidní artritidy se špatnými 
prognostickými faktory (20 min.) 
Ciferská H, Revmatologický ústav, Praha 

   

   
 

14.00 – 15.00   3. programový blok volných sdělení Kongresový sál 
                                PODPOROVANÉ PŘEDNÁŠKY 

Předsedající:  Růžičková O, Vencovský J 
Výsledky přímé, srovnávací studie certolizumab pegolu vs. adalimumabu na 
léčbu revmatoidní artritidy po primárním selhání preparátu z anti-TNF třídy 
(15 min.)  
Vencovský J, Revmatologický ústav, Praha  
Přednáška podporovaná firmou UCB 
Baricitinib – nový cílený syntetický (ts DMARD) pro léčbu revmatoidní 
artritidy (15 min.) 
Filková M, Revmatologický ústav, Praha 
Přednáška podporovaná firmou Eli Lilly 
Osteoporóza – výrazné  snížení  rizika fraktur obratlů pomocí léku Forsteo 
(15 min.) 
Růžičková O, Revmatologický ústav, Praha 
Přednáška podporovaná firmou Eli Lilly 

Nová Doporučení pro léčbu dny a postavení febuxostatu v algoritmu 
léčby (15 min.) 
Pavelka K, Revmatologický ústav, Praha 
Přednáška podporovaná firmou Berlin-Chemie/A. Menarini Česká republika 

 

   

   



15.00 – 15.30    Přestávka na kávu Restaurant  
   

15.30 – 16.45   4. programový blok volných sdělení Kongresový sál 
                              REVMATOCHIRURGIE 
   Předsedající:  Vavřík P, Pech J 

Artroskopické ošetření degenerativních a zánětlivých onemocnění 
zápěstí  (12 min.) 
Veigl D, I. ortopedická klinika FN Motol a 1. LF UK, Praha 
Příčiny spontánních šlachových ruptur revmatické ruky a jejich reparace 
 (12 min.)  
Pech J, Dobiáš J, Veigl D, Zatrapa T, I. ortopedická klinika FN Motol  

                                           a 1. LF UK, Praha 
Náhrada zápěstí Universal 2 (12 min.) 
Veigl D, Pech J, Zatrapa T, I. ortopedická klinika FN Motol a 1. LF UK, Praha 
Metatarsalgie - miniinvazivní osteotomie (12 min.) 
Bek J, Hromádka R, I. ortopedická 1. LF UK a FN Motol, Praha 
Artrodézy v oblasti zadní nohy (12 min.) 
Bek J, Hromádka R, I. ortopedická klinika 1. LF UK a FN Motol, Praha 
Naše první zkušenosti s chrupavkovým implantátem CaReS-1S (12 min.) 
Bek J, Guttler K, Ballay R,  Landor I, I. ortopedická klinika 1. LF UK a FN Motol, 
Praha 

  

16.45 – 17.00   Přestávka na kávu s podporou pořadatele satelitního sympozia Restaurant 
 

17.15 – 18.15      Satelitní sympozium pořádané firmou Roche Kongresový sál  
Předsedající:  Vencovský J, Mann H 
Kardiovaskulární rizika u RA - jaká jsou fakta a jak postupovat? (20 min.) 
Bláha V, III. interní gerontometabolická klinika FN a LF UK, Hradec Králové 
Co by měl revmatolog vědět o statinech a jejich nežádoucích účincích?  
(20 min.) 
Piťha J, IKEM, Praha 
Kardiovaskulární bezpečnost biologické léčby – výsledky studie  ENTRACTE 
(20 min.) 
 Mann H, Revmatologický ústav, Praha 

 

   
 

19.30      Společná večeře na pozvání ČRS ČLS JEP 
Venkovní areál VZ, restaurant Mořská panna 

                                    Společná večeře ČRS ČLS JEP není součástí programu symposia.  
                                    Pro účast na večeři je nezbytné si koupit vstupenku. 
 

Sobota 10. června  
 

07.30 – 13.00  Registrace  Foyer recepce – informační centrum 
08.30 – 12.00       Doprovodná výstava Foyer recepce, ostatní foyer VZ 
 

   
 

08.00 – 09.00  5. programový blok volných sdělení Kongresový sál 
   FIBROMYALGIE, ÚNAVOVÝ SYNDROM, REGIONÁLNÍ BOLESTIVÉ SYNDROMY 

Předsedající: Tomš J, Kryštůfková O 
     Fibromyalgie – vývoj koncepce a terapie (12 min.) 
   Tomš J, II. interní klinika, FN a LF UK, Hradec Králové 

https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj92uuls9nSAhVHNxQKHfofB3oQFggmMAE&url=https%3A%2F%2Fwww.fnhk.cz%2Fkgm%2Fkliniky-vedeni.html&usg=AFQjCNFHWGavvzFn84ZAVmvmuaMz8gWD1g&bvm=bv.149397726,d.d24


   Chronický únavový syndrom (12 min.) 
   Kryštůfková O, Revmatologický ústav, Praha 

Regionální bolestivé syndromy (12 min.) 
Pavelková A, Revmatologický ústav, Praha 
Konopí v léčbě chronické bolesti (12 min.) 
Hakl M, Oddělení léčby bolesti, FN Brno a LF MU, Brno 

 

09.00 – 10.00    Satelitní sympozium pořádané firmou EGIS Praha Kongresový sál  
 (součástí programu symposia je pořadatelem podporované občerstvení s kávou pro účastníky 
symposia) 

Předsedající:  Závada J, Šedová L 
Přínos ultrasonografie při hodnocení  remise u RA  – fakta a kontroverze 
Hurňáková J, Revmatologický ústav, Praha 
Axiální spondyloartritidy: nezastupitelná role pohybové aktivity (15 min.) 
Levitová A*/, Hušáková M, Šedová L, Revmatologický ústav, Praha; */FTVS, 
Praha 
Aktuální pohled na biosimilární léky v revmatologii  (15 min.) 
Závada J, Revmatologický ústav, Praha 
Výsledky  studie - switching z originálního  na  biosimilární  infliximab (15 
min.) 
Forejtova Š, Revmatologický ústav, Praha 

 

   
 

10.00 – 10.30    Přestávka na kávu Restaurant  
 

10.30 – 11.15   6. programový blok volných sdělení Kongresový sál 
                                ÚŽINOVÉ SYNDROMY  

Předsedající: Šedová L, Dvořák Z 
Klinické poznatky a časté chyby v terapii u úžinových syndromů na horní 
končetině (12 min.) 
Michalíček P, KeltiaMED s.r.o, KLINNeuro s.r.o., Praha 
Úžinové syndromy na horních končetinách (15 min.) 
Dvořák Z, ARTHROMED, s.r.o., Pardubice 
Úžinové syndromy z pohledu neurologa (15 min.) 
Kalous K, Neurologie-elektrofysiologické lab. s.r.o, Praha 

 

   
     

11.15 – 12.10  7. programový blok  Kongresový sál 
FYZIKÁLNÍ LÉČBA A BALNEOTERAPIE A ALGORITMY JEJÍHO RACIONÁLNÍHO 
PŘEDEPISOVÁNÍ 
Předsedající:  Zajíček S, Taušová E 
Balneoterapie a fyzikální léčba a jejich předepisování specialistou (u 
onemocnění pohybového aparátu) (12 min.) 
Zajíček S, VLRZ, Vojenská lázeňská léčebna, Teplice 
Elektroterapie a laseroterapie v revmatologii (12 min.) 
Bittnerová O, Revmatologický ústav, Praha 

   Mechanoterapie jako součást fyzikální léčby u revmatických onemocnění 
   (12 min.)  

Zinková I, Revmatologický ústav, Praha 
Význam a možnosti ergoterapie v revmatologii (12 min.) 
Šmucrová H, Revmatologický ústav, Praha 

http://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjbzqSSmbjSAhWBoBQKHdAYAgUQFggiMAE&url=http%3A%2F%2Fwww.arthromed.cz%2F&usg=AFQjCNFO5H48JlxbaqlqzPyEpbb0x6dwyQ&bvm=bv.148747831,bs.2,d.bGg


 

12.15     Závěr symposia 
   Závěrečný oběd  Restaurant VZ 

 


